Протокол № 02
Заседения Совета профилактики Асановского сельского поселения

Комсомольского района Чувашской Республики

д.Асаново                                                                         2 апреля 2018 г.
                                       Присутствуют: Карпов Н.Н.            пред. Совета

                                                                  Михайлова И.И.     Секретарь

                                                                  Соловьев А.А.         чл. Совета

                                                                   Катмакова Л.А.      чл.Совета

                                                                   Маштанова Е.А.     чл.Совета

                                                                   Яндров В.В..           чл. Совета

Повестка дня:

1. Рассмотрение представления МО МВД РФ «Комсомольский»  о принятии мер по устранению обстоятельств способствующих совершению преступления (других нарушений закона).

2. Рассмотрение представления МО МВД РФ «Комсомольский»  о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления

            Выступил: Карпов Н.Н. – председатель Совета профилактики, глава Асановского сельского поселения. Поступило представление из МО МВД РФ «Комсомольский»  о принятии мер по устпанению обстоятельств способствующих совершению преступления (других нарушений закона).

 об устранении причин, способствующих совершению преступления, в которых говорится, что основными причинами совершения преступления является ненадлежащая организация профилактической работы среди населения в частности.

             Было обсуждено поведение Прокопьева Руслан Александрович около 01 часа 30 минут  27 января 2018  года, будучи  на основании постановления мирового судьи  судебного участка № 20 Боровского района Калужской области  от 16 ноября 2015 годапризнанным виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12ю8 КоАП РФ с назначением наказания в виде административного штрафа в размере 30 000  рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год и 6 месяцевза управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии алкогольного опъянения, которое вступило в законную силу 27 ноября 2015 года, являясь  лицом, подвергнутым административному наказанию, действуяумышденно, будучи лишенным водительского удостоверения на право управление транспортным средством, управляя технически исправным автомобилем , выехал в состоянии алкогольного опъянения из деревни Асаново Комсомольского района ЧРи около 02 часов 27 января 2018 года был остановлен сотрудниками полиции ДПС СБ ДПС ГИБДД ОР МВД по Чувашии. Настоящее представление рассмотрено на заседании Совета профилактики Асановского сельского поселения, обсуждено преступное поведение Прокопьева Р.А., решили ставить на профилактический учет. С Прокопьевым Р.А.  проведен профилактическая беседа по недопушению в дальнейшем подобных фактов.
2.. Выступил: Карпов Н.Н. – председатель Совета профилактики, глава Асановского сельского поселения. Поступило представление из МО МВД России «Комсомольский» по ЧР о принятии мер по устпанениию обстоятельств способствующих совершению правонапушения, в которых говорится, что основными причинами совершения преступления является  слабая профилактическая работа с населением  по предупреждениюпротивопраных действий, неудовлетворительная работа населением. ненадлежащая организация профилактической работы среди населения.

             Было обсуждено, что сотрудниками МО МВД «Комсомольский» неоднократно привлекалась к административной  ответственности за совершениея административного правонапушения  прелусмотренного ст. ст. 20.25 ч. 1 (неуплата административного штрафа), 20.21 КоАП РФ «Появление на улицах, стадионах, в скверах, парках,  в другизх общественных местах в состоянии  опъянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность».
Данное представление рассмотрено на заседании Совета профилактики .  проведена профилактическая беседа по недопушению в дальнейшем подобных фактов  Н.  Н.Карпов-глава Асановского сельского поселения говорил о криминогенной ситуации на территории поселения, отметил факт злоупотребления многими гражданами алкогольными напитками. Особо остановился на преступлениях, совершенных Владимировой М.А.  за истекший период.

  Довести до населения последствия влияния правонарушений отдельных граждан на развитие поселения в целом. Предупредил о недопущении впредь правонарушений на территории поселения.

Председатель                                                                    Н.Н.Карпов

Секретарь                                                                          И.И.Михайлова